conveniada).’’- FUNDEB. Conforme solicitação da secretaria Municipal de Educação, tendo como favorecido 

a Instituição ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA ESPERANÇA - 

APAE , inscrita no CNPJ: 77.208.205/0001-91, no valor global de R$961.927,71 (novecentos e 

sessenta e um mil,novecentos e vinte e sete reais e setenta e um centavos), sendo divididos em 10 

parcelas fixas no valor de R$96.192,77 (noventa e seis mil,cento e noventa e dois reais e setenta e sete 

centavos), conforme termo em anexo.  

Nova Esperança, 20 de Fevereiro de 2026. 

João Eduardo Pasquini 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

[...]

(ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA ESPERANÇA), INSCRITA CNPJ Nº 
77.208.205/0001-91, PARA CELEBRAR UM TERMO DE COLABORAÇÃO ENTRE O MUNICÍPIO E A 
INSTITUIÇÃO. Conforme solicitação da secretaria Municipal de Educação. 
Forma de pagamento: Em até 30 dias 
Valor Global: R$961.927,71 (novecentos e sessenta e um mil,novecentos e vinte e sete reais e setenta e 
um centavos), sendo divididos em 10 parcelas fixas no valor de R$96.192,77 (noventa e seis mil,cento e 
noventa e dois reais e setenta e sete centavos). 
Vigência: 29/12/2026 
Dotação Orçamentária:  
06.010.12.361.0003.2053.31.50.43.00.00-1102,  
06.010.12.361.0003.2053.33.50.43.00.00-1102,  
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE (20) DIAS DO MÊS DE